
Sociālo plašsaziņas 
līdzekļu rīku 
komplekts

2022

#EUVocationalSkills  #DiscoverYourTalent

Nodarbinātība,
sociālās lietas
un iekļautība



2

SOCIĀLO PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻU RĪKU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

IZPLATIET INFORMĀCIJU

PAR EIROPAS PROFESIONĀLO 
PRASMJU NEDĒĻU 

KAMPAŅAS TĒMTURI

IESAISTIETIES

PASTIPRINIET SAVU SOCIĀLO 
PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻU SATURU

ZIŅU PARAUGI UN LABĀKĀ 
PRAKSE

SAZINIETIES AR MUMS

3

4

4

5

6

8

12

Satura rādītājs



SOCIĀLO PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻU RĪKU KOMPLEKTS

3E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

?
Šajā rīku komplektā ir sniegti resursi un ieteikumi ieinteresēto personu un 
partneru atbalstam attiecībā uz 2022. gada Eiropas Profesionālo prasmju 
nedēļas popularizēšanu un to, kā sociālajos plašsaziņas līdzekļos visai Eiropai 
pastāstīt par ieguvumiem, ko nodrošina profesionālā izglītība un apmācība (PIA).      

Jūs varat piedalīties, izmantojot sociālos plašsaziņas līdzekļus šādos veidos:

IZPLATIET INFORMĀCIJU

Lasiet tālāk un atrodiet padomus un ieteikumus par satura publicēšanu sociālo 
plašsaziņas līdzekļu platformās, piemēram, Facebook un Twitter, ieskaitot 
izmantošanai sagatavotas ziņas un saites uz kampaņas resursiem. 

KOPĪGOT KAMPAŅAS 
MATERIĀLUS

SEKOT KAMPAŅAS 
PLATFORMĀM, 

KOPĪGOJOT SATURU 
UN IZMANTOJOT 

ŠAJĀ DOKUMENTĀ 
UZSKAITĪTOS 
TĒMTURUS

IZPLATĪT INFORMĀCIJU 
PASĀKUMOS, TOSTARP 

TIEŠI TVĪTOJOT UN 
PUBLICĒJOT INSTAGRAM 

STĀSTUS



4

SOCIĀLO PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻU RĪKU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Kopsavilkums 

Viela pārdomām. Kādas jaunas prasmes mums būs vajadzīgas, lai attīstītos vidē, 
kas aizsargā vērtīgos zemes resursus? Kādu lomu var ieņemt PIA, lai nodrošinātu, 
ka ikvienam ir zaļajai pārkārtošanās nepieciešamās prasmes? Turklāt, tā kā 
koronavīrusa pandēmija turpina apgrūtināt dažādas izglītības, darba un apmācību 
formas, PIA piedāvā risinājumus šo šķēršļu pārvarēšanai, sniedzot iespēju apgūt 
jaunas prasmes, uzlabot jau esošās, kā arī veidot jaunus sadarbības tīklus. 

PAR EIROPAS PROFESIONĀLO 
PRASMJU NEDĒĻU

KAMPAŅAS TĒMTURI

Eiropas Profesionālo prasmju nedēļa ir Eiropas Komisijas iniciatīva, kuras mērķis ir 
padarīt PIA par pievilcīgāku piedāvājumu un palīdzētu jauniešiem un pieaugušajiem 
pilnībā izmantot savu potenciālu. Šī gada tēma ir PIA un zaļā pārkārtošanās 
saskaņā ar Eiropas Komisijas apņemšanos ievērot Eiropas zaļo kursu – tās plānu 
līdz 2050. gadam panākt klimata neitralitāti un nodrošināt ikvienu ar šai pārejai 
nepieciešamajiem instrumentiem, lai neviens netiktu atstāts novārtā.

Lūdzu, pievienojiet šos tēmturus visiem sevis veidotajiem attiecīga satura 
ziņojumiem, jo tādējādi Eiropas Komisija un plašāks ieinteresēto personu loks 
varēs reaģēt uz jūsu saturu un sekmēt tā redzamību. 

#EUVocationalSkills #DiscoverYourTalent

attiecībā uz visu saturu attiecībā uz vispārēju saturu, kas 
paredzēts plašākai mērķauditorijai

Eiropas Profesionālo prasmju nedēļā 2022 uzsvars tiks likts uz prasmēm zaļās 
pārkārtošanās ietvaros.

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_lv


5

SOCIĀLO PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻU RĪKU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

IESAISTIETIES

Sazinieties ar mums

Dalieties ar 
mums

Lūk, veidi, kā iesaistīties nedēļā, izmantojot sociālos plašsaziņas līdzekļus. 

• Kopīgojiet saturu no saviem kanāliem, izmantojot kampaņas tēmturus.
Veidojiet oriģinālu saturu vai kopīgojiet to no mūsu tālāk norādītajiem kanāliem.
• Dalieties ar savu stāstu, izmantojot kampaņas tīmekļa vietni, un pēc tam 
varat ar to atkārtoti dalīties savos sociālajos plašsaziņas līdzekļos.
• Organizējiet tiešraides, izmantojot Snapchat, Instagram Stories vai 
Facebook Live.
• Atcerieties: saturam jāatbilst pamatnostādnēm.
• Pirms publicēšanas palūdziet fotoattēlos un saturā redzamajām personām 
atļauju izmantot viņu attēlus un citātus.

   Sekojiet   oficiālajiem Eiropas Komisijas kanāliem sociālajos plašsaziņas līdzekļos.

@EU_Social

@EuropeanYouthEU

@SocialEurope

@EuropeanYouthEU

@europeancommission@European Commission

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/ShareYourStory2022
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/success-stories_lv
https://twitter.com/eu_social
https://twitter.com/europeanyoutheu
https://www.facebook.com/socialeurope/
https://www.facebook.com/EuropeanYouthEU/
https://www.instagram.com/europeancommission/
https://www.linkedin.com/company/european-commission/


6

SOCIĀLO PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻU RĪKU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

PASTIPRINIET SAVU SOCIĀLO 
PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻU SATURU

Neaizmirstiet lietot #
Izmantojot oficiālos tēmturus, jūsu saturs kļūs 
redzamāks un palīdzēs kampaņai uzrunāt vairāk cilvēku. 
#EUVocationalSkills ir vissvarīgākais no tēmturiem. 

Vizuālie materiāli ir izšķiroši
Attēli un videoklipi uzlabos jūsu satura efektivitāti. 
Patiešām, lai izceltos, jūsu ziņām ir nepieciešami spēcīgi 
vizuālie elementi. Tas ir vislabākais veids, kā nodrošināt, lai 
auditorija redzētu un reaģētu uz jūsu saturu. 

Vizuālais formāts
Lielākam efektam vietnē Facebook izvēlieties formātu 4:4 
(kvadrāts) vai 4:5. Vietnē Twitter izmantojiet formātu 16:9 
(ainavorientācija).  Vizuālo materiālu izmērus var palīdzēt 
pielāgot tādas lietotnes kā Instasize vai Inshot.

Nevilcinieties veidot savu saturu
Autentisks un oriģināls saturs vienmēr iedarbojas labāk. Tas 
palīdzēs saglabāt kampaņu atbilstošu tās uzdevumam.

Mijiedarbojieties ar pārējo #EUVocationalSkills saturu
Mijiedarbojieties ar pārējo saturu, kas saistīts ar 
#EUVocationalSkills. Tas ir labs veids, kā veidot redzamu 
un vērtīgu kampaņu.



7

SOCIĀLO PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻU RĪKU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

PASTIPRINIET SAVU SOCIĀLO 
PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻU SATURU

Plānojiet savu ziņu publicēšanu
Savu ziņu plānošanā izmantojiet tādus rīkus kā Buffer, 
Hootsuite vai Later (tikai Instagram). Tas sniegs iespēju 
uzreiz ieplānot dažādu ziņu publicēšanu, lai nebūtu par to 
jāraizējas vēlāk. 

Publicējiet savu saturu piemērotā laikā
Lai gan nav konkrētas formulas attiecībā uz laiku, divi 
ieteicamākie laiki ziņu publicēšanai ir plkst. 11.45 un 
plkst. 17.45 no pirmdienas līdz ceturtdienai. 

Iesaistiet savu auditoriju ar interaktīvām funkcijām 
Katrā platformā ir funkcijas, kas palīdz mijiedarboties ar 
auditoriju.

• Instagram Stories (jautājumi, aptaujas, viktorīnas)
Izveidojiet savu video vai attēlu stāstu. Pavelciet uz augšu 
un atlasiet interaktīvo funkciju. Uzdodiet savu jautājumu vai 
izveidojiet savu aptauju.

• Twitter (jautājumi)
Atveriet Twitter un atlasiet jautājumu pogu. Ierakstiet savu 
jautājumu (un atbildes, ja nepieciešams). Tas arī viss!



SOCIĀLO PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻU RĪKU KOMPLEKTS

8E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

ZIŅU PARAUGI UN LABĀKĀ PRAKSE

Ko darīt un ko nedarīt vietnē Twitter

Ko nedarīt

Ko darīt

Atzīmēt attiecīgo ES komisiju
un citus kontus, lai veidotu
sniega bumbas efektu.

Ietvert iepriekš minētos 
attiecīgos tēmturus.

Pārsniegt rakstzīmju ierobežojumu 
(280 rakstzīmes).

Izmantot vairāk nekā 
četrus tēmturus vienā ziņā.

Rakstīt vārdus kopā, lai taupītu
vietu. Jūsu vēstījums netiks
skaidri uztverts.

Ietvert visus kampaņas
tēmturus vienā ziņā.

Kopīgot jaunumus no EVSW 
tīmekļa vietnes.

Izmantot saites saīsinātāju, piemēram, bit.ly, lai jūsu 
ziņas izskatās mazāk smagas (neatkarīgi no tā, cik 
gara ir saite, Twitter saitei vajadzēs 23 rakstzīmes).

Lietot emocijzīmes, lai padarītu savas ziņas aicinošākas. Varat izmantot valsts 
karogu, atsaucoties uz konkrētu valsti, ES karogu, atsaucoties uz ES, trofeju, kad
pieminat apbalvojumus, smaidošu sejiņu u. tml.

Izmantot vizuālos materiālus, lai padarītu savu 
saturu pievilcīgu.

Sūtīt cilvēkiem 
mēstules.

Ziņu piemēri

Vajadzīgs padoms, kā 
pārkvalificēties vai paaugstināt 
kvalifikāciju? Pievienojieties 
mūsu #EUVocationalSkills 
nedēļas pasākumam [ievietot 
valsts karogu].

Profesionālā izglītība 
un apmācība palīdz 
iegūt labāku darbu. 
Nekad nav par vēlu! 

Vai esat gatavi 
#DiscoverYourTalent? 

  Klikšķiniet šeit.

@EU_Social

https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/index_lv


SOCIĀLO PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻU RĪKU KOMPLEKTS

9E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Ko darīt un ko nedarīt vietnē Facebook

Ko darīt

Ko nedarīt

Saglabāt ziņas īsas – ziņas, ko veido mazāk par 1000 rakstzīmēm, iedarbojas labāk.

Pārmērīgi sevi reklamēt.

Publicēt saturu ar 
vizuālo materiālu.

Atbildēt uz jautājumiem un reaģēt uz ziņām.

Kopīgot jaunumus no EVSW 
tīmekļa vietnes.

Sniegt pārāk daudz informācijas – dodiet cilvēkiem iemeslu noklikšķināt 
uz saites, kas atvērs tīmekļa vietni, kur iegūt papildu informāciju.

Ziņas piemērs

Ar patīkamu satraukumu organizējam šī gada #EUVocationalSkills nedēļu 
2022. Vai pievienosieties mums [ievietot valsts karogu]?
 
Profesionālā izglītība un apmācība palīdzēs jums iegūt labāku darbu. 
Jūs varat nepārtraukti mācīties un attīstīties, veidojot prasmes un ceļot 
pašapziņu. Profesionālā apmācība ir labs ceļš uz veiksmīgu karjeru, kas 
sniedz gandarījumu. 

Nekad nav par vēlu! Ja esat gatavs #DiscoverYourTalent, klikšķiniet šeit. 

  #EUVocationalSkills             @Social Europe

Piedalīties sarunās, kurās esat atzīmēts(-a), un komentēt vai
novērtēt ziņu, to kopīgojot un atzīmējot ar “Patīk”.

https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/index_lv


SOCIĀLO PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻU RĪKU KOMPLEKTS

10E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Ko darīt un ko nedarīt vietnē Instagram

Ko nedarīt

Ko darīt

Saglabāt ziņas īsas.

Pārmērīgi sevi reklamēt.

Atdalīt galveno ziņojumu un konkrētos tēmturus.

Izmantot pēc iespējas vairāk ar savas ziņas saturu saistītu tēmturu.

Ietvert saites uz savām Instagram ziņām (uz saitēm
Instagram ziņās nav iespējams noklikšķināt).

Publicēt vizuālos materiālus – Instagram 
būtība ir vizuāla.

Ziņas piemērs

Mēs organizējam #EUVocationalSkills nedēļas pasākumu 
[ievietot valsts karogu]. Profesionālā izglītība un apmācība 
palīdz iegūt labāku darbu. Nekad nav par vēlu! Vai esat gatavi 
#DiscoverYourTalent? 

   #EUVocationalSkills nedēļa

#vocationalskills #youaretalented #talent #skills #EU 
#greendeal #digitalskills #training #goals #motivation #success 
#vocationaltraining #learninganddevelopment #edtech 
#qualityeducation #digitaltools #jobadvice #successfulfuture



SOCIĀLO PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻU RĪKU KOMPLEKTS

11E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

Ko darīt un ko nedarīt vietnē LinkedIn

Ko nedarīt

Ko darīt

Ievietot īsus videoklipus par savu vēstneša lomu vai kampaņas galvenajiem
vēstījumiem. Vietējiem videoklipiem (videoklipiem, kas tiek augšupielādēti tieši 
jūsu LinkedIn lapā) ir piecas reizes lielāka iespēja, ka cilvēki tīkšķos vai kopīgos 
jūsu saturu.

Jaukt savu Facebook auditoriju ar 
savu LinkedIn auditoriju.

Ziņas piemērs

Kopīgot jaunumus no EVSW tīmekļa vietnes.

Ievietot saturu, kas sniedz vērtību jūsu auditorijai: padomus 
un paņēmienus, pamācības, gūtās atziņas.

Publicēt saturu ar vizuālu elementu: ziņas ar vizuāliem elementiem saņem 
trīs reizes lielāku auditorijas iesaisti (atzīmēšanu ar “Patīk” un dalīšanos) 
nekā tikai teksta ziņas.

Izmantojot profesionālo apmācību, cilvēki nepārtraukti mācās un 
attīstās, veidojot savas prasmes un ceļot pašapziņu. 

Uzņēmumos trūkst prasmju. Profesionālā izglītība un apmācība šo 
trūkumu novērš. Veiciniet savu uzņēmējdarbību ar nepārtrauktu 
mācīšanos un prasmīgiem darbiniekiem – tā ir abpusēji izdevīga 
situācija.

Uzziniet, kā pievienoties mums un ļaut vaļu darbinieku talantiem.  
Klikšķiniet šeit.

    #DiscoverYourTalent             #EUVocationalSkills

https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/index_lv


12

SOCIĀLO PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻU RĪKU KOMPLEKTS

E: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com — T: +32 471 663857 — ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

SAZINIETIES AR MUMS
Jautājumu gadījumā sazinieties ar mums. Ar prieku jums palīdzēsim!
  

   E-pasts: empl-vocational-skills-week@cecoforma.com   

   

   Tālrunis: +32 471 663857

@EU_Social

@EuropeanYouthEU

#EUVocationalSkills 

#DiscoverYourTalent

@SocialEurope

@EuropeanYouthEU

   Tīmekļa vietne: ec.europa.eu/social/vocational-skills-week

https://twitter.com/EU_Social?ref_src=twsrc%255Egoogle%257Ctwcamp%255Eserp%257Ctwgr%255Eauthor
https://twitter.com/europeanyoutheu
https://www.facebook.com/socialeurope/
https://www.facebook.com/EuropeanYouthEU/
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/index_lv


Netcompany-Intrasoft/Cecoforma/Action Eiropas Komisijas vārdā. Visi attēli – ©Shutterstock, 2022.


